
Protokół nr XIV/25 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 17 czerwca 2025 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

 

Czas trwania obrad: 1557 –  1625 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Barcina (załącznik nr 1) - w trybie art. 20 

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 2) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na XIV sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał. 

 

Ad 3. 

 

 Następnie przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w Piechcinie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/122/2025 z dnia 22 maja 

2025 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach 

programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie Gminy Barcin w 2025 

roku. 

6. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 4.  

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi 

w Piechcinie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 4 do protokołu) przedstawiła 
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Zofia Jesionowska – przewodnicząca rady słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Barcinie. 

 

Radny Krzysztof Harenda: „Rada Miejska podejmuje uchwały w granicach prawa 

i zgodnie z obowiązującym prawem. Uchwała ta jest niezgodna z ustawą z dnia 

1 kwietnia 2016 o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 

przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych, gminnych 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. Ustawa ta jest 

niezgodna z tą ustawą, może ona skutkować nieważnością. Niesie to za sobą 

możliwość szkody dla gminy i zły wizerunek radnych jak i całej gminy. Dlatego 

prosiłbym o zastanowienie się nad jak państwo zagłosujecie na tę uchwałę, 

zważywszy na to co powiedziałem.” 

 

Radna Agnieszka Soska: „Jako piechcinianka nie mogę przejść obojętnie koło tego 

tematu i pozwolę sobie wyrazić kilka słów. Otóż nie budzi żadnych wątpliwości fakt, 

że pan Henryk Hałas przyczynił się do rozwoju Piechcina, do rozwoju Barcina czyli 

naszej gminy. Dzięki niemu powstawały miejsca pracy, miejsca zamieszkania. Nie był 

to zwykły szeregowy pracownik. Jak było już tu wspomniane, był to poseł, członek 

partii i to dawało mu tę możliwość działania, możliwość stanowienia prawa. Nie 

jestem przeciwna, broń Boże, temu, aby Park 100-lecia w Piechcinie nosił nazwę 

imienia Henryka Hałasa, ale mam tylko jedno pytanie – czy zostało wystosowane 

zapytanie do IPN-u odnośnie persony pana Henryka Hałasa?” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „Z tego co wiem, to nie.” 

 

Radna A. Soska: „Bo tutaj kolega radny przytoczył właśnie tę ustawę o zakazie 

propagowania komunizmu i już sam art. 1 mówi, że jest zakaz propagowania i nazwy 

jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych, gminnych budowli, obiektów, 

urządzeń użyteczności publicznej w tym dróg, ulic, mostów, placów nadane przez 

jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, 

wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm. I jak już powiedziałam, nie jestem 

przeciwna temu, ale chciałam po prostu zasięgnąć tej opinii czy zostały wysłane 

zapytanie, bo uważam, że przed podjęciem tej uchwały wskazane jest posiadanie 

tej opinii z IPN-u. Mało tego, jak powzięłam tylko informację na temat tego 

przedsięwzięcia, pozwoliłam sobie jako radna Rady Miejskiej wystosować 

indywidualnie zapytanie do IPN-u. Było to w drugiej połowie kwietnia. Ze względu na 

to, że jest to proces długotrwały, który wymaga bardzo dużo pracy i przygotowania, 

aby nie zrobić, że tak powiem, krzywdy danej personie, źle jej nie zaopiniować, 

potrzebne jest jeszcze trochę czasu, na pewno tę opinię otrzymam. W każdym bądź 

razie, skoro jest z nami tutaj pan Michał Rościszewski, może pan by odniósł się do 

mojej wypowiedzi i dał nam jakąś, takie światło czy możliwość i pogląd na ten 

temat, bo uważam, że podjęcie uchwały bez opinii IPN-u jest niezasadne. Mimo, że 

nie mam nic przeciwko panu Henrykowi Hałasowi, osobie, która naprawdę przyczynił 

się do rozwoju naszej gminy w tamtym ustroju.” 
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Radca prawny Michał Rościszewski: „Jak pani radna łaskawa była przytoczyć treść 

art. 1 ustawy z 2016 r., kluczową kwestią jest ustalenie pojęcia osoby, która, że tak 

powiem, propaguje czy mówiąc w skrócie, która propaguje idee czy propagowała 

idee komunistyczne i mnie się jest trudno odnieść tutaj bezpośrednio, proszę 

państwa, do tego czy taką osobą był pan Henryk Hałas. Natomiast niewątpliwie 

dobrze czy dobrym działaniem pani radnej tutaj w dobrym kierunku było 

wystąpienie o uzyskanie opinii do Instytutu Pamięci Narodowej, no i myślę, że ta 

opinia, jeśli państwo radni mają jakieś wątpliwości, ona powinna tutaj w tę czy 

w inną stronę tę kwestię przesądzić. Na tyle się mogę odnieść do tej sprawy.” 

 

Radna A. Soska: „Czyli odnosząc się do danej osoby stwierdzając czy przyczyniała 

się do rozwoju  komunizmu czy też nie, potrzebna jest opinia, a tę opinię wydaje IPN, 

tak? I teraz rozumiem, że jako radni…” 

 

Radca prawny M. Rościszewski: „Przepraszam najmocniej, nie, ta opinia nie jest 

potrzebna w gruncie rzeczy, bo jeżeli państwo podejmiecie uchwałę dzisiaj takiej 

treści jak projektowana, to ta uchwała może co najwyżej zostać zaskarżona przez 

organ nadzoru czyli przez służby wojewody. To nie jest tak, że ta opinia jest 

warunkiem sine qua non podjęcia uchwały. Możecie państwo podjąć uchwałę 

dochodząc dzisiaj do wniosku, że pan Henryk Hałas taką postacią propagującą czy 

symbolizującą idee komunizmu nie był. Natomiast jest to niewątpliwie takie ryzyko, że 

może to zostać zaskarżone przez organ nadzoru. Posiadanie opinii z właściwej 

jednostki czyli z Instytutu Pamięci Narodowej na pewno tutaj pozwala już 

z pewnością twierdzić, że ta uchwała jest bądź nie jest zgodna z prawem. Tak że 

wystąpienie czy inaczej, posiadanie tej opinii nie jest przesłanką podjęcia uchwały 

w sensie formalnym. Państwo tę uchwałę możecie bez tej opinii podjąć. Natomiast 

jest wtedy ryzyko, że może ona zostać zakwestionowana, tak jak powiedziałem, 

przez organy nadzoru w oparciu o przepisy tej ustawy.” 

 

Radna A. Soska: „Jakie konsekwencje napotkają na radnych, jeśli podejmą taką 

uchwałę bez świadomości tego, że rzeczywiście dana persona nie była osobą 

propagującą dany ustrój.” 

 

Radca prawny M. Rościszewski: „To znaczy, proszę państwa, jeśli przyjmiemy, bo 

musimy tutaj sobie wyjaśnić kwestię. Jeżeli przyjmiemy, że pan Henryk Hałas nie był 

taką personą, to sprawa jest bezprzedmiotowa i nie mamy o czym mówić. Jeżeli 

przyjmiemy natomiast, że był osobą, która się kwalifikuje pod krąg przepisów tej 

ustawy, to zaskarżenie przez organ nadzoru będzie skutkowało stwierdzeniem 

nieważności uchwały i tej uchwały nie będzie po prostu w obrocie.” 

 

Radna Ewa Chęś: „W nawiązaniu do wypowiedzi mecenasa, nie możemy zakładać 

czy był, tak, symbolem komunizmu, bo tego nie wiemy, ale podejmując w tej 

niepewności, bo my nie wiemy, był, działał, znaczy tak, z uzasadnienia uchwały, 

wiadomo, PZPR, PRL, możemy wyczytać, że był człowiekiem tamtego systemu. Nie 

jesteśmy w stanie stwierdzić, tak jak pan mówił, zrobi to IPN. Rozumiem, że wystąpi 
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o to wojewoda w tej procedurze, jeśli my podejmiemy dzisiaj uchwałę i uchyli, więc 

ja jako radna spowoduję skutki finansowe ze środków publicznych, bo już za 3 dni 

mamy tablica, napis nad parkiem, który już jest, to już środki poszły i wtedy skutki 

wydania pieniędzy publicznych dla mnie jako dla radnej, no, powiem, że niefajnie 

będę się z tym czuła. Jak to widzi pani skarbnik?” 

 

Skarbnik gminy Joanna Żmudzińska: „Ja myślę, że tutaj idea jaka przyświecała po 

prostu utworzeniu czy nadaniu nazwy właśnie imienia pana Henryka Hałasa to tutaj 

jakby pominięto kwestię może tutaj właśnie tej przynależności partyjnej i też jakby 

właśnie powiedzmy przynależności do PZPR, a brano pod uwagę bardziej tutaj 

zasługi jako człowieka, bo też mieliśmy okazję uczestniczyć w pokazie filmu i tutaj 

główny nacisk był na jakby tutaj na cechy charakteru tej osoby i na zasługi właśnie 

powiedzmy tej osoby dla mieszkańców. Jeżeli chodzi o koszty, koszty tutaj jeżeli 

chodzi o wydatki gminy Barcin, bo tutaj bardziej na pewno pani radnej Chęś chodzi 

o kwoty wydatkowane i poniesione właśnie na utworzenie, wydatki poniesione na 

opłacenie faktur za tablicę upamiętniającą, też jakby za ten pylon, to myślę, że tutaj 

jest kwestia, gdyby, myślę, jakby to już też nie podlega pod tę ustawę też, bo tutaj 

wydatki jakby państwo też podejmując wcześniejsze uchwały, bo to też jakby 

w planie wydatków gminy Barcin ten wydatek majątkowy znajdował się, tak że tutaj 

nie było jakby przekroczenia planu wydatków, ponieważ ten wydatek został 

zaplanowany i został poniesiony w ramach planu finansowego, a kwestia tutaj już 

właśnie nadania nazwy, to jest już kwestia jakby drugorzędna, pozafinansowa. 

Trudno mi się tutaj w inny sposób odnieść, bo trochę też jestem zaskoczona, nie 

ukrywam, na tę sytuację.” 

 

Radna E. Chęś: „My tutaj, należy się cofnąć. Tak jak już kiedyś apelowałam z tego 

miejsca, zaapeluję jeszcze raz. Najpierw uchwalamy, a potem wykonujemy. Czyli nie 

było uchwały, żeby robić tablicę. Dopiero dzisiaj jest nadanie imienia, ma zapaść 

taka uchwała i zakładam, że ją podejmiemy, tak? Podejmiemy. Więc od dnia 

dzisiejszego powinny datować się faktury, które będą czyniły koszty, ja zaznaczam, 

ze środków publicznych. Nie odwrotnie. A my dzisiaj tylko mamy przyklepnąć coś, co 

zostało zrobione. Tak że bezcelowe jest podejmowanie już, moim zdaniem, takiej 

uchwały. Ona dopiero powinna wywołać skutki finansowe. Ta ustawa akurat, ta 

dekomunizacyjna na pewno, oby opinia IPN-u przyszła tak kryształowa i np. za 

miesiąc podniesiemy wszyscy po 2 ręce. Ale tak jak burmistrz też zaznacza na sali, my 

działamy w ramach prawa. Jeśli jest ustawa dekomunizacyjna, proszę ją 

zastosować.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „No więc środki zostały wydatkowane, bo została podjęta 

uchwała rady o przeznaczeniu środków na ten cel, na który zostały wydatkowane. 

Natomiast my dzisiaj nie oceniamy jakby czasów, w których żył pan Henryk Hałas, nie 

oceniamy go też jako osoby, ale oceniamy to co zrobił dla naszego regionu i dla 

naszej gminy. I z tego czerpali nasi poprzednicy, my czerpiemy i będą czerpały 

jeszcze pokolenia, które przyjdą po nas. Z tego wszystkiego, co właściwie dla nas, dla 

regionu uczynił pan Henryk Hałas.” 
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Radna A. Soska: „Rozumiem, że zostały zaplanowane środki finansowe w budżecie 

na ten cel, ale powinny być wydatkowane po uchwaleniu uchwały, bo zmiany 

w planie rzeczowo-finansowym możemy dokonywać w każdej chwili odnośnie 

naszych potrzeb i jeśli by nie została podjęta uchwała, to te środki możemy 

przeznaczyć na inny cel. Natomiast jeśli są zaplanowane i rada podejmie uchwałę, 

to wtedy realizujemy. Nie wcześniej. Tak mi się wydaje. Natomiast odnosząc się tutaj 

do opinii naszego pana radcy prawnego, jeśli przyjmiemy, że to osoba działająca 

pozytywnie dla dobra naszej gminy, to nie powinno być problemu, ale trzeba liczyć 

się z tym, że możemy mieć problem u wojewody. My nie możemy przyjmować. My 

nie możemy jako radni postępować zgodnie z widzimisię, a ja uważam, a tak mi się 

wydaje, a dobry człowiek. Ja naprawdę nie mam nic przeciwko temu, aby nasz park 

w Piechcinie 100-lecia był nazwany imieniem pana Henryka Hałasa. Jako radna 

chciałabym postąpić tylko zgodnie z literą prawa i mieć 100-procentową 

świadomość, że jeśli podejmę decyzję za, to nie będę ponosiła żadnych 

konsekwencji w tym temacie. Więc proszę o konkret. Nie jeśli uznamy, tylko 

konkretnie, czy zgodnie z ustawą o zakazie propagowania komunizmu, gdzie 

potrzebna, wydaje mi się, że jest potrzebna opinia, a opinia, celem opinii jest 

przestrzeganie tej ustawy, więc wydaje mi się, że powinna być opinia, która zostanie 

wyrażona w tym temacie i powie, czy rzeczywiście było tak a nie inaczej, czy ten 

człowiek propagował czy nie propagował tamten ustrój. My jesteśmy takiego a nie 

innego zdania. Zostały przedstawione takie a nie inne fakty, wiem od dziecka, bo ja 

od dziecka też słyszałam, że ten człowiek przyczynił się do rozwoju. Z każdej strony to 

słyszymy, ale my nie posługujmy się własnym sumieniem, własnym uznaniem, tylko 

literą prawa. Ja chcę konkretu czy dzisiaj jako radna rady miejskiej jeśli podejmę swój 

głos na podjęcie uchwały za, będę ponosiła konsekwencje i czy powinna być 

ustawa. Nie czy nam nakazuje, bo tu nigdzie nakazów ani zakazów nie ma. Jedno 

łączy się z drugim. Jest ustawa o zakazie propagowania komunizmu i jest potrzeba 

opiniowania celem przestrzegania tej ustawy. Jak być powinno?”  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka: „Ja myślę, że tutaj już kwestia 

została wyjaśniona przez pana mecenasa, zamykam dyskusję. W tym momencie 

każdy podejmie indywidualną decyzję nad podjęciem uchwały i nadaniem imienia 

parkowi w Piechcinie.” 

 

Następnie przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie rozpatrywany projekt 

uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 8 

Przeciw: 2 

Wstrzymało się: 5  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie nadania 

nazwy parkowi w Piechcinie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/123/2025 w sprawie nadania nazwy parkowi 

w Piechcinie (załącznik Nr 6).  
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Ad 5. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIII/122/2025 z dnia 22 maja 2025 roku w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie 

Gminy Barcin w 2025 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 7 do protokołu) przedstawił 

kierownik Referatu Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Smoliński. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIII/122/2025 z dnia 22 maja 2025 roku w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego 

na terenie Gminy Barcin w 2025 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIV/124/2025 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIII/122/2025 z dnia 22 maja 2025 roku w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie 

Gminy Barcin w 2025 roku (załącznik Nr 9).  

 

 

Ad 6. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła XIV sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 

 


